
 

 

 

เอกสารชี้แจง 

รูปแบบการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 

โรงเรียนสาธิตจฬุาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ฝ่ายมัธยม พ.ศ.2553 

(ฉบับปรับปรุง พ.ศ.2562) 

 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 

(โครงการ CUD – English Program) 
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แผนการศึกษาส าหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 โครงการ CUD-English Program ปีการศึกษา 2562 

หลักสูตรสถานศึกษา ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น  

โรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ฝ่ายมัธยม พุทธศักราช 2553 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2562) 
 

 

ตารางที่ 1  รายวิชาท่ีนักเรียนลงทะเบียนเรียนไปแล้วในปีการศึกษา 2561 

ชั้น ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 
ม.1 

ปีการศึกษา 
2561 

รายวิชาท่ีลงทะเบียนเรียนไปแล้ว นก. รายวิชาท่ีลงทะเบียนเรียนไปแล้ว นก. 
รายวิชาพ้ืนฐาน 
ท21101 ภาษาไทย 1 
ค21151 CUD-EP คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 1 
ว21121 วิทยาการค านวณ 
ว21151 CUD-EP วิทยาศาสตร์ 1 
ส21101 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ส21102 ประวัติศาสตร ์
พ21101 สุขศึกษา 
พ21102 พลศึกษา 
ศ21101 ศิลปะ 
ง21105 พ้ืนฐานอาชีพ (งานธุรกิจ) 
อ21151 CUD-EP ภาษาอังกฤษ 1 
 

รายวิชาเพ่ิมเติม 
ท21201 ภาษาไทยเพิ่มเติม 1 
ค21251 CUD-EP คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 1 
ว21251 CUD-EP วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม 1 
ว21221 เสริมทักษะวิทยาการค านวณ 
อ21251 CUD-EP เสริมทักษะ  
xxxxxx วิชาเลือกเสรี 
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
กิจกรรมชมรม 
กิจกรรมแนะแนว 1 
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ี

11.0 
1.5 
1.5 
0.5 
1.5 
1.5 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
0.5 
1.5 

 

4.0 
0.5 
1.0 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 

 

รายวิชาพ้ืนฐาน 
ท21102 ภาษาไทย 2 
ค21152 CUD-EP คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 2 
ว21122 การออกแบบและเทคโนโลย ี
ว21152 CUD-EP วิทยาศาสตร์ 2 
ส21103 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ส21104 ประวัติศาสตร ์
พ21103 สุขศึกษา 
พ21104 พลศึกษา 
ศ21102 ศิลปะ 
ง21106 งานธุรกิจ 
อ21152 CUD-EP ภาษาอังกฤษ 2 
 

รายวิชาเพ่ิมเติม 
ท21202 ภาษาไทยเพิ่มเติม 2 
ค21252 CUD-EP คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 2 
ว21252 CUD-EP วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม 2 
ว21222 เสริมทักษะการออกแบบและเทคโนโลยี 
อ21252 CUD-EP เสริมทักษะ  
xxxxxx วิชาเลือกเสรี 
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
กิจกรรมชมรม 
กิจกรรมแนะแนว 2 
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ี

11.0 
1.5 
1.5 
0.5 
1.5 
1.5 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
0.5 
1.5 

 

4.0 
0.5 
1.0 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
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ตารางที่ 2  รายวิชาท่ีนักเรียนจะลงทะเบียนเรียนในปีการศึกษา 2562 – 2563   
ชั้น ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 
ม.2 

ปีการศึกษา 
2562 

 

รายวิชาท่ีต้องลงทะเบียนเรียน นก. รายวิชาท่ีต้องลงทะเบียนเรียน นก. 
รายวิชาพ้ืนฐาน* 
ท22101 ภาษาไทย 3 
ค22151 CUD-EP คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 3 
ว22151 CUD-EP วิทยาศาสตร์ 3 
ว22121 วิทยาการค านวณ 
ส22101 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ส22102 ประวัติศาสตร ์
พ22101 สุขศึกษา 
พ22102 พลศึกษา 
ศ22101 ศิลปะ 
ง22111 การงานอาชีพ 3 
อ22151 CUD-EP ภาษาอังกฤษ 3 
 

รายวิชาเพ่ิมเติม** 
ค22251 CUD-EP คณิตศาสตร์เพิม่เติม 3 
ว22251 CUD-EP วิทยาศาสตร์เพิม่เติม 3 
อ22251 CUD-EP เสรมิทักษะ 
     นอกจากนี้ นักเรียนสามารถเลือกลงทะเบียนเรียน
รายวิชาเพิ่มเติมได้ตามความสนใจและความถนัดของ
ตนเองอีกจ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1.5 หน่วยกิต  
 

กิจกรรมเพ่ิมเติม* 
กิจกรรม CUD-EP คณิตศาสตร์ 3 
กิจกรรม CUD-EP วิทยาศาสตร ์3 
กิจกรรมเสริมทักษะวิทยาการค านวณ 
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน* 
กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
กิจกรรมชมรม 
กิจกรรมแนะแนว 3 
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ี

11.0 
1.5 
1.5 
1.5 
0.5 
1.5 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
0.5 
1.5 

 

xx.x 
0.5 
0.5 
1.0 

 
 

รายวิชาพ้ืนฐาน* 
ท22102 ภาษาไทย 4 
ค22152 CUD-EP คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 4 
ว22152 CUD-EP วิทยาศาสตร์ 4 
ว22122 การออกแบบและเทคโนโลย ี
ส22103 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ส22104 ประวัติศาสตร ์
พ22103 สุขศึกษา 
พ22104 พลศึกษา 
ศ22102 ศิลปะ 
ง22112 การงานอาชีพ 4 
อ22152 CUD-EP ภาษาอังกฤษ 4 
 

รายวิชาเพ่ิมเติม** 
ค22252 CUD-EP คณิตศาสตร์เพิม่เติม 4 
ว22252 CUD-EP วิทยาศาสตร์เพิม่เติม 4 
อ22252 CUD-EP เสรมิทักษะ 
     นอกจากนี้ นักเรียนสามารถเลือกลงทะเบียนเรียน
รายวิชาเพิ่มเติมได้ตามความสนใจและความถนัดของ
ตนเองอีกจ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1.5 หน่วยกิต  
 

กิจกรรมเพ่ิมเติม* 
กิจกรรม CUD-EP คณิตศาสตร์ 4 
กิจกรรม CUD-EP วิทยาศาสตร ์4 
กิจกรรมเสริมทักษะการออกแบบและเทคโนโลย ี
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน* 
กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
กิจกรรมชมรม 
กิจกรรมแนะแนว 4 
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ี

11.0 
1.5 
1.5 
1.5 
0.5 
1.5 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
0.5 
1.5 

 

xx.x 
0.5 
0.5 
1.0 
 
 

ม.3 
ปีการศึกษา 

2563 
 
 

รายวิชาท่ีต้องลงทะเบียนเรียน นก. รายวิชาท่ีต้องลงทะเบียนเรียน นก. 

รายวิชาพ้ืนฐาน*  
ท23101 ภาษาไทย 5 
ค23151 CUD-EP คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 5 
ว23151 CUD-EP วิทยาศาสตร์ 5 

11.0 
1.5 
1.5 
1.5 

รายวิชาพ้ืนฐาน* 
ท23102 ภาษาไทย 6 
ค23152 CUD-EP คณิตศาสตร์พืน้ฐาน 6 
ว23152 CUD-EP วิทยาศาสตร์ 6 

11.0 
1.5 
1.5 
1.5 
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ชั้น ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 
ม.3 

ปีการศึกษา 
2563 
(ต่อ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ว23121 วิทยาการค านวณ 
ส23101 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ส23102 ประวัติศาสตร ์
พ23101 สุขศึกษา 
พ23102 พลศึกษา 
ศ23101 ศิลปะ 
ง23111 การงานอาชีพ 5 
อ23151 CUD-EP ภาษาอังกฤษ 5 
 

รายวิชาเพ่ิมเติม** 
ค23251 CUD-EP คณิตศาสตร์เพิม่เติม 5 
ว23251 CUD-EP วิทยาศาสตร์เพิม่เติม 5 
อ23251 CUD-EP เสรมิทักษะ 
     นอกจากนี้ นักเรียนสามารถเลือกลงทะเบียนเรียน
รายวิชาเพิ่มเติมได้ตามความสนใจและความถนัดของ
ตนเองอีกจ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1.5 หน่วยกิต 
 

กิจกรรมเพ่ิมเติม* 
กิจกรรม CUD-EP คณิตศาสตร์ 5 
กิจกรรม CUD-EP วิทยาศาสตร ์5 
กิจกรรมเสริมทักษะวิทยาการค านวณ 
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน* 
กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
กิจกรรมชมรม 
กิจกรรมแนะแนว 5 
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ี

0.5 
1.5 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
0.5 
1.5 

 

xx.x 
0.5 
0.5 
1.0 

 
 
 
 
 
 

ว23122 การออกแบบและเทคโนโลย ี
ส23103 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ส23104 ประวัติศาสตร ์
พ23103 สุขศึกษา 
พ23104 พลศึกษา 
ศ23102 ศิลปะ 
ง23112 การงานอาชีพ 6 
อ23152 CUD-EP ภาษาอังกฤษ 6 
 

รายวิชาเพ่ิมเติม** 
ค23252 CUD-EP คณิตศาสตร์เพิม่เติม 6 
ว23252 CUD-EP วิทยาศาสตร์เพิม่เติม 6 
อ23252 CUD-EP เสรมิทักษะ 
     นอกจากนี้ นักเรียนสามารถเลือกลงทะเบียนเรียน
รายวิชาเพิ่มเติมได้ตามความสนใจและความถนัดของ
ตนเองอีกจ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 1.5 หน่วยกิต  
 

กิจกรรมเพ่ิมเติม* 
กิจกรรม CUD-EP คณิตศาสตร์ 6 
กิจกรรม CUD-EP วิทยาศาสตร ์6 
กิจกรรมเสริมทักษะการออกแบบและเทคโนโลย ี
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน* 
กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
กิจกรรมชมรม 
กิจกรรมแนะแนว 6 
กิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ี

0.5 
1.5 
0.5 
0.5 
0.5 
1.0 
0.5 
1.5 

 

xx.x 
0.5 
0.5 
1.0 

 
 
 
 
 

 

หมายเหตุ  
*รายวิชาพื้นฐาน กิจกรรมเพิ่มเติม และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน นักเรียนทุกคนจะต้องลงทะเบียนเรียนตามที่โรงเรียนก าหนดไว้โดย

อ้างอิงตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 และมาตรฐานการเรียนรู้และตัวช้ีวัดกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ และสาระภูมิศาสตร์ ในกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) 
 **รายวิชาเพิ่มเติม นักเรียนสามารถเลือกลงทะเบียนเรียนได้จากรายวิชาเพิ่มเติมทั้งหมดที่เปิดสอนในแต่ละภาคเรียน ตามความสนใจ
และความถนัดของตนเอง เพื่อเติมเต็มและพัฒนาทักษะความสามารถการเรียนรู้ของนักเรียนได้อย่างอิสระ 
 



วัน คาบ

ค20201
การคิดเชิงออกแบบและการสร้าง
นวัตกรรม

1 2 1 ศ 7 – 8 35* อ.ดร.ภัทรภร/อ.ดร.กรวรรณ รับนักเรียนชั้น ม.1-ม.3 รวมกัน

มุ่งพัฒนาความคิดสร้างสรรค์โดยอาศัยการคิดเชิงออกแบบเป็นเคร่ืองมือหรือเป็นกระบวนการ
ในการสร้างนวัตกรรม เน้นการพัฒนาแนวคิดใหม่ๆ เพื่อหาแนวทางการแก้ปัญหาที่เป็นรูปธรรม
 หรือต่อยอดสู่การสร้างนวัตกรรม ที่สามารถน าไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อสังคมได้

ค22203 คณิตคิดสร้างสรรค์ 3 1 2 1 พ 7 – 8 20 อ.จิรภา กุลมนูญ (อ.พิเศษ)

ต่ืนตากับการประดิษฐ์ของเล่นจากกระดาษ (Action Origami & Modular Origami) การ
ออกแบบเกม และของเล่นต่างๆ โดยศึกษาจาก board game อาทิ Spendor, Ticket to 
ride, Via Nebula, Patch work, Geistes Blitz Card Game (เกมจับผี), Spot it 
แลกเปล่ียนประสบการณ์จากการศึกษาเกมออนไลน์ที่ชอบ เพื่อเป็นแนวทางในการประยุกต์
ออกแบบเกม

ค22205
คณิตศาสตร์เพื่อการแก้ปัญหาใน
ชีวิตประจ าวันยุค 4.0

1 2 1 จ 7 – 8 20 อ.ธาดาพนิตสดี ศุกลวิริยะกุล
เพื่อพัฒนากระบวนทางคณิตศาสตร์ ตลอดจนทักษะทางด้านต่างๆโดยเฉพาะการส่ือสารทาง
คณิตศาสตร์มาปรับใช้ในการแก้ปัญหาโจทย์หรือปัญหาในชีวิตประจ าวันอย่างสร้างสรรค์

1 จ 7 35 อ.ดร.กุลนิดา ปล้ืมปิติวิริยะเวช
2 ศ 8 35 อ.ดร.กุลนิดา ปล้ืมปิติวิริยะเวช
3 ศ 8 35 อ.ธาดาพนิตสดี ศุกลวิริยะกุล
4 อ 5 35 อ.ไพโรจน์ โอ่งต๋ัว
5 พ 8 35 อ.ธาดาพนิตสดี ศุกลวิริยะกุล

ง20267 การจัดสวนถาด 1 2 2 พ 7 – 8 20 อ.โมริสา กาญจนโสภาค
นักเรียนที่เคยลงทะเบียนเรียน
วิชานี้ ห้ามลงทะเบียนเรียนซ้ า

  สอนเกี่ยวกับความหมาย ประเภทและประโยชน์ของการจัดสวนถาด ชนิดของพันธุไ์ม้ต่างๆ   
   ที่เหมาะสมในการน ามาจัดลงในถาด การออกแบบ วิธีการจัดสวนถาด การเตรียมเคร่ืองมือ 
วัสดุ-อุปกรณ์ ภาชนะในการจัด การปลูกและการจัดทางศิลปะ รวมไปถึงการดูแลรักษาสวนถาด

ท22207 โครงงานภาษาไทย 1 2 1 จ 7 – 8 35 อ.ดร.เฉลิมลาภ ทองอาจ พัฒนานวัตกรรม  ท าโครงงานตามความสนใจ
ท22208 การรู้ส่ือและสารสนเทศ 1 2 1 อ 5 – 6 35 อ.มณิการ์ ชูทอง วิเคราะห์ วิจารณ์ส่ือโซเชียลมีเดีย
ท22209 การเขียนแผนภาพสารสนเทศ 1 2 1 ศ 7 – 8 35 อ.มณิการ์ ชูทอง ผลิตส่ือท ามือ และส่ือดิจิทัลต่างๆ
ท22210 หัวใจทศกัณฐ์ 1 2 1 พ 7 – 8 35 อ.นาทพงศ์ หนูสวัสด์ิ ศึกษาวรรณคดีเร่ืองรามเกียรต์ิ
ท22211 ผีและความเชื่อในวรรณคดีไทย 1 2 1 พ 7 – 8 35 อ.ศุภกร ชวาลกิจ ศึกษาเร่ืองผีและความเชื่อจากวรรณคดีเร่ืองขุนช้างขุนแผน และลิลิตพระลอ

พ22232 ซอฟท์บอลเบื้องต้น 3 1 2 1 จ 7 – 8 30 อ.ปรีชา สุริยะ
ศึกษาความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับประวัติความเป็นมาของกีฬาซอฟท์บอล ประโยชน์ ระเบียบ กติกา 
มารยาท การดูแลรักษาอุปกรณ์ การฝึกทักษะและเทคนิคในการตีลูกแบบต่างๆ

พ22233 ตะกร้อเบื้องต้น 1 2 1 ศ 7 – 8 20 อ.ธนวิทย์ ช่วยบ ารุง
ศึกษาคุณค่าและประวัติความเป็นมาของกีฬาเซปักตะกร้อ เพื่อให้ผู้เรียนได้เกิดการเรียนรู้และ
อนุรักษ์กีฬาไทยไปพร้อมกับกิจกรรมการเคล่ือนไหวตามหลักการพลศึกษา

พ22241 เทคโนโลยีสุขภาพ 0.5 1 1 จ 7 35 อ.นวรัตน์ ธัญญศิริ
เรียนรู้เกี่ยวกับการน าเทคโนโลยีไปใช้เพื่อส่งเสริมสุขภาพ ศึกษาและวิเคราะห์เกี่ยวกับ
แอพพลิเคชั่นที่น่าสนใจและเป็นประโยชน์ต่อสุขภาพ รวมถึงการวิเคราะห์ข้อดี-ข้อเสียของการ
ใช้เทคโนโลยีต่างๆ ที่ส่งผลต่อสุขภาพ เพื่อน าไปใช้ได้อย่างเหมาะสม

จ านวน
ที่รับ

ตารางวันและเวลาเรียนรายวิชาเพ่ิมเติม  ส าหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2562

คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 3ค22231

เงือ่นไขรายวิชา
รหัส

รายวิชา
ชื่อรายวิชา (ม.2)

หน่วย
กิต

จ านวน
คาบ ตอ่
สัปดาห์

0.5 1

ตอน
เรียน

เวลาเรียน
ค าแนะน ารายวิชา (ม.2)

ศึกษาเกี่ยวกับการแปรผัน ได้แก่ การแปรผันตรง การแปรผกผัน การแปรผันเกี่ยวเนื่อง  และ
โจทย์ปัญหาระคนที่เกี่ยวกับการแปรผัน เพื่อให้ผู้เรียนมีทักษะในการคิดค านวณ การให้เหตุผล
 และการน าความรู้ไปใช้แก้ปัญหาได้ในชีวิตประจ าวันต่อไป

ผู้สอน
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เวลาเรียน
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พ22238 กีฬาเทนนิส 1 2 1 พ 7 – 8 20 อ.ธนวิทย์ ช่วยบ ารุง
ศึกษาประวัติความเป็นมา มารยาทและความปลอดภัยในการเล่น การจับไม้และการเคล่ือนที่
ทักษะพื้นฐานต่างๆของกีฬาเทนนิส รวมทั้งกฏ กติกาในการแข่งขันประเภทต่างๆ

พ22237 เทเบิลเทนนิสขั้นสูง 1 2 1 พ 7 – 8 25 อ.ทินวัฒน์ นาคศรีอาภรณ์
เรียนรู้ทักษะการเล่นกีฬาเทเบิลเทนนิสขั้นสูงต่างๆ ท่าทางการตี วิธีการตบ การตัด การหยอด
ลูก ตลอดจนเทคนิค ในการเล่น เพื่อใช้ในการแข่งขันต่อไป

พ22235 เปตองเพื่อการแข่งขัน 1 2 1 อ 5 – 6 20 อ.พชรพล  พรมมา
ศึกษาเกี่ยวกับเทคนิคการเล่นเปตอง ทั้งการเลือกลูกเปตอง การจับลูกเปตอง การโยนลูกเป
ตอง การตีลูกเปตอง การโยนกระทบลูก พร้อมทั้งจัดการฝึกฝนทักษะในการเล่นเปตองแบบ
ต่าง ๆ ตลอดจนฝึกการวิเคราะห์สภาพสนามและกลยุทธ์ในการเล่นเปตอง

พ22231 ฟุตซอลเพื่อการแข่งขัน 1 2 1 พ 7 – 8 30 อ.วชิรวิทย์ ช้างแก้ว
ลักษณะวิชามุ่งเน้นให้นักเรียนได้รับทักษะความช านาญในการเล่นกีฬาฟุตซอล ซ่ึงจะสามารถ
น าไปปฏิบัติใช้ได้จริงในการแข่งขัน โดยความรู้และทักษะต่างๆนั้นจะต้องสามารถพัฒนาให้
นักเรียนมีความเป็นเลิศในกีฬา ฟุตซอล

พ22234 ฟุตบอล 3 1 2 1 อ 5 – 6 30 อ.จตุพงษ์ ทองสุข
เรียนรู้เทคนิคการเคล่ือนไหวแบบต่างๆโดยไม่มีลูกฟุตบอลและมีลูกฟุตบอล การส่งฟุตบอล
แบบหลากหลายวิธี เทคนิคพื้นฐานการหยุดลูกฟุตบอล แท็กติกเฉพาะตัว  แท็กติกกลุ่ม 
รวมทั้งแท็กติกทีม พร้อมทั้ง กติกา มารยาท ในการเล่นกีฬาฟุตบอล

พ22236 ว่ายน้ าขั้นสูง 1 1 2 1 พ 7 – 8 10 อ.ดร.ธานินทร์ บุญญาลงกรณ์
ศึกษาทักษะการลอยตัว  การเคล่ือนไหวในน้ า  การว่ายน้ าในท่าต่างๆ เรียนรู้เทคนิคและการ
ว่ายน้ าในขั้นสูง    รวมทั้งรู้วิธีการฝึกทักษะขั้นสูงแบบต่าง ๆ ตามล าดับขั้น

พ22239 ฮอกกี้ 6 คน 1 2 1 จ 7 – 8 30 อ.ธนยศ พุทธพงศ์
ลักษณะวิชาให้นักเรียนได้รับความสนุกสนาน มีความสุขด้วยกิจกรรมฮอกกี้ 6 คน  รักษา
สมรรถภาพทางกาย และรักการออกก าลังกายด้วยกีฬา ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์

พ22240 แฮนด์บอลเพื่อพัฒนาตนเอง 1 1 2 1 อ 5 – 6 25 อ.ฐิติวัสส์ รัตนเย็นใจ ส าหรับนักเรียนหญิง
นักเรียนมีการพัฒนาสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพที่ส าคัญกับการด ารงชีวิต รวมทั้งการ
พัฒนากระบวนการคิด การมีความรู้ความสามารถในการแก้ปัญหา การเคารพกฎ กติกา การมี
ระเบียบวินัย การมีเจตคติที่ดีในการเล่นกีฬา และการออกก าลังกาย

ว20224 โครงงานวิทยาศาสตร์ 1 2 1 ศ 7 – 8 30 อ.จักรกฤต ภุชงค์ประเวศ

ศึกษาเกี่ยวกับโครงงานตามความสนใจของตนเอง อาทิ รองเท้าผลิตไฟฟ้า อุปกรณ์ตัดขวด
พลาสติก เคร่ืองแยกเหรียญ ราวตากผ้าอัตโนมัติ น้ ายาลดคราบหมึก เป็นต้น 
ซ่ึงนักเรียนจะได้เรียนรู้ผ่านการลงมือปฏิบัติโดยใช้กระบวนการทางวิทยาศาสตร์และ
สร้างสรรค์ชิ้นงานที่มีคุณภาพออกมาใช้งาน

ว20225 นักประดิษฐ์รุ่นเยาว์ 1 2 1 อ 5 – 6 30 ผศ.อมรรัตน์ บุบผโชติ

ศึกษาและทดลองเกี่ยวกับจุดศูนย์กลางมวล จุดศูนย์ถ่วง โมเมนต์ พลังงานกล การเคล่ือนที่
แบบวงกลม เคร่ืองกลอย่างง่าย อาทิ ล้อ และเพลา คาน พื้นเอียง สกรู ล่ิม รวมไปถึงการท า
โครงงานวิทยาศาสตร์ประเภทส่ิงประดิษฐ์ โดยใช้กระบวนการทางวิทยาศาสตร์ การท างาน
อย่างเป็นระบบ

ว20272 เทคโนโลยีหุ่นยนต์ 1 2 1 จ 7 – 8 20 ผศ.ดร.ชยการ คีรีรัตน์
ศึกษากี่ยวกับส่วนประกอบของหุ่นยนต์อัตโนมัติขนาดเล็ก รวมถึงการใช้ทั้งฮาร์ดแวร์และ
ซอฟต์แวร์ การเขียนโปรแกรม Arduino ควบคุมการท างาน เพื่อน าความรู้มาบังคับให้หุ่นยนต์
ท างานและพัฒนาโครงงานหุ่นยนต์ได้
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ศ22201 ดนตรีสากลปฏิบัติตามความถนัด 1 1 2 1 พ 7 – 8 20 อ.สุปัฏฐ์ แก้วกุลวณิชย์
ฝึกปฏิบัติเคร่ืองดนตรีสากลที่ใช้ในวงโยธวาทิต ทั้งเคร่ืองลมไม้ เคร่ืองลมทองเหลือง และ
เคร่ืองกระทบจังหวะ

ศ22202 สนุกกับดนตรีไทย 1 2 1 อ 5 – 6 15 อ.วีระกิจ สุวรรณพิทักษ์ เรียนรู้และฝึกปฏิบัติทักษะการบรรเลงเคร่ืองดนตรีไทยในบทเพลงที่มีอัตราจังหวะต่าง  ๆ
ศ22215 โขนสร้างสรรค์ 1 2 1 อ 5 – 6 20 อ.กชกร  เทศถมยา ความรู้โขนประยุกต์กับภาวะผู้น า ฝึกการปฏิบัติเบื้องต้น

ส20232 ส่ิงแวดล้อมที่รัก 1 2 1 ศ 7 – 8 35* อ.กานต์สินี  สุขุมาลรังสี รับนักเรียนชั้น ม.1-ม.3 รวมกัน

ศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างมนุษย์กับส่ิงแวดล้อม  การใช้ประโยชน์จากส่ิงแวดล้อมทาง
ธรรมชาติในการสร้างสรรค์วัฒนธรรม เรียนรู้การเป็นผู้ผลิตและผู้บริโภคที่มีจิตส านึกต่อ
ส่ิงแวดล้อม การลงมือปฏิบัติเพื่อแก้ปัญหาส่ิงแวดล้อม  และเสนอแนวทางการด าเนินชีวิตที่
เป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อมได้

ส22232 สันติภาพเร่ิมต้นด้วยความรัก 1 2 1 จ 7 – 8 25 อ.อภิรดี ณ สงขลา
เรียนรู้ธรรมชาติและการเกิดความขัดแย้งที่สามารถเกิดขึ้นได้รอบตัว ศึกษาแนวทางในการ
สร้างสันติภาพในชีวิตประจ าวันและสังคมภูมิภาคต่างๆ ของโลก รู้จักปกป้องตนเองและผู้อื่น
ตามหลักสิทธิมนุษยชนและหลักธรรมของศาสนาต่างๆส่งเสริมการเกิดสันติภาพ

อ22223 ภาษาอังกฤษเพื่อเพิ่มพูนประสบการณ์ 3 1 2 1 ศ 7 – 8 20
อ.เรเน่ ลีโบว์
อ.สุพิสัณห์ ฝึกฝน

ส าหรับนักเรียนกลุ่ม Hi-Ability

ภาษาอังกฤษส าหรับนักเรียนกลุ่มที่มีความสามารถทางภาษาอังกฤษสูงผ่านประสบการณ์ตรง
โดยการลงมือท า เพื่อเพิ่มพูนประสบการณ์การใช้ภาษา ( enrichment ) มากขึ้น  กิจกรรมจะ
ให้นักเรียนมีโอกาสใช้ภาษาอังกฤษโดยเน้นความคิดสร้างสรรค์  การสร้างนวัตกรรม การ
ท างานร่วมกัน  การคิดวิเคราะห์  ให้เกิด ความสุขในการเรียน  (Fulfillment)

1 ศ 7 – 8 30  อ.จารุภัทร สุจิณโน
2 ศ 7 – 8 30  อ.นวล บุนนาค

พ 7
อ 6
จ 8
ศ 7
จ 8
อ 6
จ 8
อ 6

อ22201 เสริมทักษะ 3 1 2 1 จ 7 – 8 60 British Council ส าหรับนักเรียนกลุ่ม BC เรียนภาษาอังกฤษกับเจ้าของภาษาแบบเข้มข้น

จ22211 ภาษาจีนในชีวิตประจ าวัน 2 1 2 1 อ 5 – 6 30 อ.ถาน หลินตาล

     เสริมร้างความรู้ภาษาจีน ทั้งในด้านทักษะการฟัง พูด อ่าน และเขียน เพื่อให้ผู้เรียนเกิด
ศักยภาพและแรงจูงใจ ในการเรียนภาษาจีน   เพื่อเพิ่มทักษะและความสามารถทางด้านภาษา
ให้แก่ตนเอง และสร้างโอกาส าหรับ การศึกษาต่อในอนาคต เพิ่มความรู้วัฒนธรรมของชาวจีน 
ประเพณีต่างๆ ให้นักเรียนสนใจวัฒนธรรมจีนมากขึ้น

5

4

3 30

อ22221

  การฟังและการพูดาอังกฤษเพื่อการส่ือสารในชีวิตประจ าวัน การอ่านอย่างมีวิจารณญาณ การ
เขียนเบื้องต้น รู้จักและเข้าใจวัฒนธรรมต่างชาติ ผ่านส่ือสร้างสรรค์ต่างๆ

6 30

21สาระบันเทิงภาษาอังกฤษ 3

30

30

 อ.อศินา พุทธคุณ

อ.สุดธิดา ศรีจันทร์

อ.ใหม่

อ.ใหม่
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จ านวน
คาบ ตอ่
สัปดาห์

ตอน
เรียน

เวลาเรียน
ค าแนะน ารายวิชา (ม.2)ผู้สอน

ญ22211 รู้จักญี่ปุ่นและภาษาญี่ปุ่น 3 1 2 1 อ 5 – 6 30 อ.ทาเคชิ คะชิมา

     ศึกษาภาษาและวัฒนธรรมญี่ปุ่น ตัวอักษรคันจิ การส่ัง การขอร้อง การอธิบายสภาพต่างๆ 
โดยมีรายละเอียด ได้แก่ การเข้าใจค าส่ังหรือค าขอร้องในสถานการณ์ต่างๆ ในโรงเรียน การ
พูดขอร้อง การตอบรับหรือปฏิเสธค าขอร้อง การสอบถามเส้นทาง และวิธีการเดินทางของ
สถานที่ที่ไม่เคยไปมาก่อน การอธิบายเส้นทางไปยังสถานที่ต่างๆ การอธิบายการแต่งกาย 
รูปร่าง หน้าตา นิสัย งานอดิเรกของคนในครอบครัว เพื่อน หรือสัตว์เล้ียงให้แก่คนที่ไม่รู้จัก 
ครบทั้งทักษะการฟัง พูด อ่าน เขียน

ฝ222xx ภาษาฝร่ังเศสในชีวิตประจ าวัน 1 2 1 อ 5 – 6 20 ปิด

ย22214 ภาษาเยอรมันในชีวิตประจ าวัน 1 2 1 อ 5 – 6 20 อ.ณัฏฐริยา ชินะพัฒนวงศ์
   ฝึกทักษะการฟัง พูด อ่าน เขียนภาษาเยอรมันที่ข้องกับเกี่ยวกับการทักทาย การแนะน าตัว 
 ส่ือสารเกี่ยวกับตนเองและเร่ืองราวในชีวิตประจ าวัน และน าเสนอข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับตนเอง 
เช่น  ครอบครัว โรงเรียน งานอดิเรก และ ทักษะพื้นฐานในการส่ือสาร
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ตารางเรียนรายวิชาเพิ่มเติม ม.2 /1 (โครงการ CUD-EP) ประจ าภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2562 

             ชื่อ-สกุล...........................................................................................................................................................................ชั้น........................เลขที่........................ 
คาบ 0 1 2 

 1
0.1

0-
10

.2
0 3 4 5 6 

 1
3.4

0-
13

.5
0 7 8 9 

เวลา 07.40-08.30 08.30-09.20 09.20-10.10 10.20-11.10 11.10-12.00 12.00-12.50 12.50-13.40 13.50-14.40 14.40-15.30 15.30-16.20 

วัน                     

                          
จันทร์                         

                          
                          

อังคาร                         
        พัก         พัก       
                          

พุธ       10         10       
                          
        นาที         นาที       

พฤหัสบดี                         
                          
                          

ศุกร์                         
                          

 


